

BRM.0002.16.2022

**Protokół nr LXI/2022
sesji Rady Miejskiej Inowrocławia,
odbytej 9 grudnia 2022 r.
w Urzędzie Miasta Inowrocławia**

.....

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.

Tomasz Marcinkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 13⁰⁰ otworzył sesję Rady Miejskiej Inowrocławia i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości stwierdził, iż w sesji uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 23 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią **załączniki nr 1 i 2** do protokołu.

Sesji przewodniczył: Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI

Sekretarz obrad: Jacek Tarczewski

Na sesji nieobecni byli radni: Maciej Basiński, Marcin Wroński

Wysoka Rado, dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, w trybie określonym w § 21 ust. 2 Statutu Miasta, na wniosek Prezydenta Miasta Inowrocławia, złożony w dniu 8 grudnia 2022 r. Do wniosku o zwołanie sesji został dołączony także porządek obrad wraz z projektem uchwały. Materiały otrzymaliście Państwo drogą mailową.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022:
 - wystąpienie Naczelnika Wydziału Budżetowo – Finansowego,
 - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów,
 - zapytania do projektu uchwały i dyskusja,
 - głosowanie.
4. Zakończenie obrad.

Ad 2. Propozycje zmian do porządku obrad.

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI:

Wysoka Rado proszę o ujęcie w porządku obrad „*Stanowiska w sprawie nieprzekazania przez rząd wsparcia na kolejne wnioski inwestycyjne przygotowane przez Miasto Inowrocław*”.

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI:

Czy Pan Prezydent wyraża zgodę?

Ryszard Brejza – Prezydent Miasta Inowrocławia:

Tak, wyrażam zgodę.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem proponowanej zmiany?

Głosowanie 1 - za przyjęciem proponowanej zmiany – ujęcia w porządku obrad projektu „*Stanowiska w sprawie nieprzekazania przez rząd wsparcia na kolejne wnioski inwestycyjne przygotowane przez Miasto Inowrocław*”.

Wynik głosowania: **za - 17, przeciw – 4, wstrzym. się – 0.**

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 3** do protokołu

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI:

Rada przyjęła proponowaną zmianę i proszę umieścić ją w **punkcie 4** porządku obrad.

Czy ktoś z państwa ma inne propozycje zmian do porządku obrad?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Stwierdzam, że Rada obradować będzie zgodnie z przesłanym porządkiem obrad, który uwzględnia przyjętą przed chwilą zmianę.

Ad 2. Wybór sekretarza obrad.

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI:

Na sekretarza obrad proponuję pana radnego Jacka Tarczewskiego.

Czy są inne propozycje? Nie widzę. Czy pan radny wyraża zgodę?

Jacek Tarczewski – Radny RMI:

Tak, wyrażam zgodę.

Głosowanie 2 - Wybór sekretarza obrad (Jacek Tarczewski):

Wynik głosowania: **za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 1.**

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Sekretarzem obrad został pan radny Jacek Tarczewski.

Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022.

Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego:
Przedstawiła projekt uchwały.

Maria Stępniewska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów:
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Zapytania do projektu uchwały i dyskusja:
Głos zabrał radny: Grzegorz Kaczmarek.

Grzegorz Kaczmarek – Radny RMI:
Chciałem powiedzieć, że jest to nieakceptowalne, że rząd PIS nie wypłaca wszystkich dodatków węglowych dla naszych mieszkańców, którzy są do tego uprawnieni. Myślę, że mamy tu na sali przedstawicieli partii rządzącej. Może oni uchylą rąbka tajemnicy, dlatego tak się dzieje.

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI:
Zamykam punkt zapytania do projektu uchwały i dyskusja. Przystępujemy do głosowania.

Przystępujemy do głosowania.

Głosowanie 3 – za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022.

Wynik głosowania: **za - 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0.**

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę nr **LXI/542/2022** zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022.

Ad 4. Przedstawienie projektu stanowiska Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie nieprzekazania przez rząd środków na wypłatę dodatków węglowych dla mieszkańców Inowrocławia.

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI:
Wysoka Rado, w dniu wczorajszym wpłynęła kolejna transza środków na dodatki węglowe. Chcę podkreślić, że niestety nie jest to kwota, która w pełni pokrywa zapotrzebowanie na realizację wszystkich wniosków, które zostały pozytywnie wcześniej rozpatrzone przez służby Pana Prezydenta. Brakuje jeszcze około 3 200 000 zł, które powinny być wypłacone do 31 grudnia. Oznacza to, a jak macie Państwo projekt uchwały to widzicie, że przyszło około 280 000 zł. Także jeżeli w takim tempie będą te środki spływały to ja nie narzekam na to, że musimy się często

spotykać, ale proszę sobie policzyć, że w takim tempie to będziemy musieli spotkać się co najmniej 10 razy, bo to jest taka fatalna forma przekazywania nam tych środków. Niedopuszczalne jest żeby w taki sposób rząd realizował tak naprawdę nałożone przez siebie zobowiązania i stąd przygotowany został projekt stanowiska, bo tak nie powinno się dziać.

Zapytania do projektu stanowiska i dyskusja:

Głos zabrali radni: pani Ewa Kempaska, pani Maria Żukowska, pan Jacek Tarczewski, pan Patryk Kaźmierczak, pan Jacek Bętkowski, pan Grzegorz Kaczmarek.

Ewa Kempaska – Radna RMI:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, mieliśmy dzisiaj posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. Otrzymaliśmy wiadomość, że te środki, które teraz wpłynęły wystarczą na wypłatę dla 92 wnioskodawców. Gdzie jest reszta? Jest z nami radny, który współpracuje z wojewodą, Pan radny Tarczewski. Może Pan nam powie czy wojewoda przetrzymuje pieniądze? Co mamy odpowiadać mieszkańcom, a przede wszystkim co ma odpowiadać Prezydent?

Maria Żukowska – Wiceprzewodnicząca RMI:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, myślę, że wszystkim nam jest trudno pogodzić się z tym faktem, że rząd nie zabezpieczył na dzień dzisiejszy tych pieniędzy. Wiemy w jakim okresie czasu się znajdujemy, zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, a z drugiej strony pstryknięciem palca przekazujemy 3 miliardy złotych na TVP i propagandę, która potwierdza, że te pieniądze są i będą natychmiast wypłacone. Całkowicie popieram zaniepokojenie radnej Kempaskiej, bo rzeczywiście mieszkańcy nas pytają, a 92 wnioski to chyba wiemy ile brakuje i ile wniosków czeka jeszcze w kolejce.

Jacek Tarczewski – Radny RMI:

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, chciałbym odnieść się do paragrafu trzeciego tego stanowiska. Tutaj podpisał się Pan Przewodniczący, że zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia do przesłania stanowiska. Jedynym przedstawicielem i reprezentantem Miasta jest Prezydent, w związku z czym podejmowanie tej uchwały nie ma sensu. Co do pytania Pani Radnej Kempaskiej, zapewniam, że wojewoda środków nie przetrzymuje. Natychmiast kiedy są przekazywane z ministerstwa są dystrybuowane dalej do samorządów na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI:

Dziękuję za tą uwagę i mam poprawkę do punktu 3, ale proszę o wyrozumiałość, bo projekt tego stanowiska był przygotowywany tuż przed sesją. Oczywiście proszę o korektę i wpisanie w paragrafie 3 „Zobowiązuje się Prezydenta Miasta

Inowrocławia...” zamiast „Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia...”.

Patryk Kaźmierczak – Radny RMI:

Szanowni Państwo, chciałbym na początku mojego wystąpienia przytoczyć nagłówki z dzisiejszych gazet, portali internetowych i wiadomości np. „przed nami prawdziwy atak zimy. Niż Brygida przyniesie dużo śniegu ,chwycą siarczyste mrozy.”, „Czeka nas atak zimy! IMGW ostrzega: „Zbliża się niebezpieczna pogoda.”, „20 cm śniegu, zawieje, siarczysty mróz. Atak zimy da się we znaki”, „Nadciągają potężne śnieżycy i zamiecie, jakich dawno nie widzieliśmy. Może być niebezpiecznie”. Są to prognozy pogody i wiadomości dotyczące w zasadzie już dnia jutrzejszego. W trakcie ostatniej sesji Rady Miejskiej jeden z radnych PiS w taki sposób skomentował opóźnienia w wypłacie przez rząd środków na dodatki węglowe dla mieszkańców Inowrocławia „Należy być wyrozumiałym... wydatki te są ogromne w skali kraju i trzeba być wyrozumiałym, że po prostu mogą być te pieniądze przekazywane w kilku transzach”. Chciałbym powiedzieć Państwu, że mieszkańcom cierpliwość już dawno się skończyła. Trudno być wyrozumiałym, gdy ponad 1000 z nich nie ma za co kupić opału dla siebie i swoich rodzin. Środki te powinny być wypłacone uprawionym w takim terminie, aby każdy z nich mógł kupić opał przed sezonem grzewczym, który trwa już prawie od dwóch miesięcy. Myślę, że nie tylko ja, ale wielu z Państwa by się pod tym podpisało, jako przedstawiciel mieszkańców w Radzie apeluję, aby przedstawiciele rządu opanowali się i jak najszybciej przekazali środki na tzw. „dodatki węglowe” dla wszystkich uprawnionych mieszkańców. Mieszkańcy nie mogą już dłużej czekać, od jutra będziemy mieli bardzo niskie temperatury i mam nadzieję, że ktoś pójdzie po rozum do głowy i te środki będą szybko wypłacone.

Jacek Bętkowski – Radny RMI:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, z dużą uwagą słuchałem wypowiedzi radnego Tarczewskiego, który stwierdza, że wojewoda ani rząd nie przetrzymują pieniędzy. Pańska kreatywność Panie radny, gdzie kropka, gdzie przecinek tylko do tego zbliża.... Chodzi o pomoc w uzyskaniu tych środków, które powinny być przeznaczone dla mieszkańców Inowrocławia.

Grzegorz Kaczmarek – Radny RMI:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, wysłuchując wypowiedzi kolegów, którzy wypowiadali się na ten temat chciałbym uzupełnić jednym zdaniem, a mianowicie, chodząc po mieście i rozmawiając z ludźmi czuje się duże niezadowolenie z tego co się dzieje. Nie chciałbym przytaczać słów, które są używane w stosunku do nas radnych i do Prezydenta. Powinniśmy jak najszybciej to ukrócić i żeby wszyscy uprawnieni te dodatki węglowe otrzymali.

Patryk Kaźmierczak – Radny RMI:

Ja zapomniałem dodać jednej rzeczy, która znajduje się w tym stanowisku, a mianowicie „Rada Miejska wzywa przedstawicieli administracji rządowej do natychmiastowego przekazania środków finansowych niezbędnych do wypłaty dodatków węglowych dla wszystkich uprawnionych mieszkańców Inowrocławia”. Nie jest to w żaden sposób apel polityczny. Pokaże to czy dla nas jest ważny interes mieszkańców czy dla części z nas najwyższą wartością jest interes partyjny. Zachęcam wszystkich, aby to stanowisko poprzeć.

Ryszard Brejza – Prezydent Miasta Inowrocławia:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, środki należne, potrzebne, niezbędne dla prawie tysiąca mieszkańców Inowrocławia, których reprezentujemy powinny być wypłacone już miesiąc temu, zgodnie z prawem i sprawiedliwością. Nie zostały wypłacone. Ja wspieram Państwa stanowisko i nie wyobrażam sobie, żeby ktoś mógł głosować przeciwko lub nie poprzeć tego stanowiska, bo wśród ludzi oczekujących w Inowrocławiu, na trzy tysiące złotych, aby móc wykupić 1,5 tony węgla przed zimą są wyborcy wszystkich partii, ugrupowań, Platformy i PiS-u, lewicy i prawicy i tych, którzy nie chodzą na wybory. My nie pytamy żadnego z mieszkańców rozpatrując wnioski na kogo głosował, czy ja jako radny lub prezydent podobam się Tobie czy nie. Rozpoczęła się walka o życie i przetrwanie tej trudnej zimy, słyszeliśmy o tym bardzo dużo w ostatnich miesiącach z ust wielu polityków w Polsce, rozpoczynając od pana premiera, a kończąc na radnych, na politykach lokalnych różnych partii. Mamy początek grudnia i na dzień wczorajszy na wypłatę oczekiwało ponad tysiąc mieszkańców Inowrocławia, z czego ponad 800 z przeterminowanym czasem na wypłatę, na uzyskanie tego wsparcia finansowego. Kilka dni temu pan wojewoda, nie wiem czy ma to jakiś związek z działaniami inowrocławskiego senatora, który złożył doniesienie do prokuratury w tej sprawie oraz do Najwyższej Izby Kontroli wniosek o dokonanie kontroli tychże wypłat i przekazywania środków, ale zwrócił się do nas w ubiegłym tygodniu o pilne, niemożliwe do zrealizowania, bo w ciągu kilku godzin w godzinach popołudniowych, kiedy urząd już nie pracował o wykazanie danych ile potrzebujemy pieniędzy, ilu jest oczekujących, ilu jest zgodnie z ustawą tych przeterminowanych. Przekazaliśmy te dane z nadzieją, że za kilka dni wpłyną pieniądze należne Inowrocławianom, bo im się to po prostu należy, zgodnie z prawem. Jeśli w ustawie jest zapisane, że w ciągu dwóch miesięcy od złożenia wniosku masz mieć pieniądze to masz je mieć, bo tak stanowi prawo i sprawiedliwość, ale w tym znaczeniu potocznym, w którym się wychowaliśmy, a nie w pojęciu partyjnym.

(nagranie z obrad sesji zawierające pełną wypowiedź Prezydenta Miasta Inowrocławia udostępniono na stronie internetowej: bip.inowroclaw.pl)

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI:

Zamykam punkt zapytania do projektu uchwały i dyskusja. Przystępujemy do głosowania.

Głosowanie 4 – za przyjęciem stanowiska Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie nieprzekazania przez rząd środków na wypłatę dodatków węglowych dla mieszkańców Inowrocławia.

Wynik głosowania: **za - 17, przeciw – 0, wstrzym. się – 0.**

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła stanowisko nr **LXI/3/2022** w sprawie nieprzekazania przez rząd środków na wypłatę dodatków węglowych dla mieszkańców Inowrocławia.

Ad 5. Zakończenie obrad.

Ryszard Brejza – Prezydent Miasta Inowrocławia:

Chciałbym podziękować Państwu za przyjęcie stanowiska i jednocześnie poinformować, że natychmiast uruchamiamy przelewy dla tych kilkudziesięciu mieszkańców, dla których możemy wypłacić te pieniądze. W tej chwili wędrują przelewy, pragnę uspokoić tę grupkę chociaż nieliczną.

Tomasz Marcinkowski – Przewodniczący RMI:

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam LXI sesję Rady Miejskiej Inowrocławia.

Sesja trwała od godz. 13⁰⁰ do godz. 13²⁵.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Inowrocławia

/-/ Tomasz Marcinkowski

Sekretarz obrad:

/-/ Jacek Tarczewski

Protokółowała: /-/ Daria Górska

Nagranie z obrad sesji oraz imienne wykazy głosowań radnych udostępniono w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.inowroclaw.pl